
DECRETO Nº 35.066, DE 06/12/2018. 

AUTORIZA  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOAL
POR  TEMPO  DETERMINADO  –  GUARDA-
VIDAS  –  SECRETARIA  DE  TURISMO  E
CULTURA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO,  USANDO DAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  CONTIDAS  NO
ARTIGO 55  - V DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, E TENDO EM
VISTA  O  DISPOSTO  NA  LEI  Nº  2.994,  DE  15/02/2007  E  SUAS
ALTERAÇÕES,  LEI  Nº  4.112,  DE 23/05/2017 E LEI  Nº  4.176,  DE
13/06/2018,  HOMOLOGADO ATRAVÉS DO DECRETO Nº 35.040,
DE 03/12/2018, CONFORME RESULTADO APRESENTADO PELA
COMISSÃO NOMEADA ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 15.211, DE
12/07/2018.

DECRETA:

Art.  1º  Fica  a  Gerência  de  Recursos  Humanos  -  Secretaria  de
Administração e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a
contratação por tempo determinado dos Senhores constantes no Quadro de Contratação
anexo, na função de GUARDA-VIDAS, no respectivo período, carga horária e salário,
com  exercício  na  Secretaria  de  Turismo  e  Cultura  do  Município  de  Aracruz,  para
atender  o  Verão  2018/2019,  conforme  classificação  obtida   no  Processo  Seletivo
Simplificado – Edital nº 001/2018 - SEMTUR, conforme Memorando 1654/2018-GRH.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 06 de Dezembro de 2018. 

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

FLÁVIA CÂNDIDA FERREIRA SANTOS
Secretária de Turismo e Cultura



QUADRO PARA CONTRATAÇÃO



COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

1º Pamela Zanni dos 
Reis 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

2º Cristiane Santos 
Gomes 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

3º Walace Simplicio 
Rodrigues 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

5º Valdinei Cuzzuol 
Pereira 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

6º Wederson Miranda 
Boa Morte Soares 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

7º José Felipe Turano Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

9º Edson Cordeiro 
Junior 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

10º Bryan Nascimento 
Loureiro 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

11º Geovane da Silva 
Santos 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

12º Carlos Eduardo 
Sabino da Silva 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

13º Thomás Henrique 
de Aquino Bomfim 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

15º Danilo Mateussi da 
Silva 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

16º Robison de Souza 
Machado 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

17º Jean Paulo da Silva
Gonçalves dos 
Santos 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

18º Ricardo Pego 
Pajehú 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

19º Rodrigo dos Santos
Ribeiro 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

20º André Vitor Bosser 
Vieira 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

21º Lucas Marcelo dos 
Santos Nogueira 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

22º Jonas do 
Nascimento Rocha 
Oliveira 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

23º Wesley de Jesus da
Silva 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

24º Davi Leal Rosa Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

25º Daniel Tristão 
Rocha 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

26º Ezequiel Pêgo 
Ramos 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

27º Cainã Venancio 
Machado 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

28º Wanderson da Silva
Rocha Junior 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56



29º Brayan Sizenando 
Carlos 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

30º Jonatan de Souza Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

31º Layandher de 
Oliveira Alvarenga 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

32º João Marcos 
Ribeiro Gonçalves 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

33º Ericles Cardoso 
Nascimento 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

34º Wilson Cardoso 
Neto 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

35º Wanderson Farias 
da Silva 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

36º Luan Santos França Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

37º Luiz Ricson Dias 
Pereira Marinho 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

39º Lucas Aleixo Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

40º João dos Santos 
Del Piero 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

41º Alvaro das Virgens Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

42º Marcos André 
Araujo Gonçalves 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

43º Aroldo Henrique 
Devens Silva 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

44º Adriano Pego 
Pajehú 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

45º Gabriel Fardim Belo Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

46º Westery Casley de 
Oliveira Coelho 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

47º Pedro Henrique 
Bello Baptista de 
Azevedo 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

48º Carlos Eduardo 
Oliveira Alves 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

49º Jefferson Luiz 
Pereira Matos 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

50º David Ramos da 
Silva Junior 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

51º Marcio Matias 
Bertoli 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

52º Ademar dos Reis 
Neto 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

53º Matheus De Martin 
Carvalho 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56

54º Gabriel Araujo 
Castoldi 

Guarda-
Vidas

21/12/2018 a
06/03/2019

44 HS R$
1.106,56


